
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 105 

 
del 03/03/2026 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
DIPENDENTI COMUNALI - CORSI DI FORMAZIONE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 105/2026 
OGGETTO: DIPENDENTI COMUNALI - CORSI DI FORMAZIONE - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.- 

 
lL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Dato atto che la ditta Grafiche E. Gaspari Srl, con sede in via Minghetti n.18 - 40057 
Cadriano di Granarolo (BO) – C.F. e P.IVA 00089070403, propone una piattaforma 
denominata “Omnia Formazione” la quale consente ai dipendenti degli Enti Pubblici 
aderenti di frequentare un’adeguata formazione professionale con la possibilità di gestire 
con agilità da parte dell’Ente l’assegnazione dei corsi e di monitorare in tempo reale lo  
stato di avanzamento dei percorsi formativi intrapresi nelle aree di competenza; 
 
Considerata la rilevanza e importanza della qualificazione professionale dei dipendenti 
comunali; 
 
Preso atto che il costo annuale del corso è fissato in € 1.428,00 esente IVA con la rivalsa 
di € 2,00 della marca da bollo; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei pagamenti, 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla trasparenza 
e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI ADERIRE all’abbonamento denominato “Omnia Formazione” proposto dalla ditta 
Grafiche E. Gaspari Srl, con sede in via Minghetti n.18 - 40057 Cadriano di Granarolo 
(BO) – C.F. e P.IVA 00089070403; 
 
DI IMPEGNARE la spesa di € 1.428,00, esente IVA, in favore della ditta Grafiche E. 
Gaspari Srl, con sede in via Minghetti n.18 - 40057 Cadriano di Granarolo (BO) – C.F. e 
P.IVA 00089070403, al fine di permettere a tutti i dipendenti comunali di poter fruire di 
un’adeguata formazione tramite l’abbonamento annuale da marzo 2026 a marzo 2027 alla 
piattaforma “Omnia Formazione”; 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui sopra alla missione n.01/programma 11/Titolo I/ 
macroaggregato 03 (cap. 9293) del Bilancio 2026/2028 - esercizio 2026, che presenta la 
necessaria disponibilità.- 
 
CIG: BAA32F9917

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 105 del 03/03/2026 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to  * 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  06/03/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Serena MATARAZZO 

 


